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Seisukoht Tallinna-Saku liivamaardla plokkide 147 ja 148 aktiivseks tarbevaruks kvalifitseerimise ja ploki 
72 kaevandamisväärseks tunnistamise osas 
 
Olete esitanud Maa-ametile, Keskkonnaametile ja Kaitseministeeriumile taotluse kvalifitseerida Tallinna-
Saku liivamaardla passiivse tarbevaru plokid 147 ja 148 ümber aktiivseks tarbevaruks ning tunnistada plokk 
72 riigihuvi osas kaevandamisväärseks. Maa-amet on Teile 13.11.2024 nr 9-3/24/13573-2 kirjas selgitanud, 
et taotletavad plokid kattuvad osaliselt riigikaitselise ehitise Männiku lasketiir piiranguvööndiga ning 
täielikult riigikaitselise ehitisega Männiku harjutusväli, mistõttu on ümberhindamise eelduseks 
Kaitseministeeriumi või Riigi Kaitseinvesteeringute Keskuse nõusolek. 
 
Taotletavad plokid asuvad Kaitseministeeriumi valitsemisel oleval riigimaal Männiku polügoon 
(katastriüksus 71801:001:0983), mis on antud Kaitseministeeriumi valitsemisele eelkõige riigikaitselistel 
eesmärkidel ja kasutamiseks Kaitseväe Männiku harjutusväljana. Männiku harjutusväli kui riigikaitseline 
ehitis on Riigi Kaitseinvesteeringute Keskuse halduses ja Kaitseväe kasutuses. Riigi Kaitseinvesteeringute 
Keskuselt ja Kaitseväelt saadud sisendite järgi on Teie taotletavate plokkide asukohas oluline väljaõppeala 
(taktikaalad 1 ja 2). Harjutusvälja kehtiva arenguplaani järgi hõlmab sama ala perspektiivset 
maastikusõiduala, laske-ja treeningkeskust ning olulist ühendusteed. Lisaks võib teatud laskeharjutuste 
korral ulatuda kõnealusele alale relvade ohuala.  
 
Kõigi Kaitseväe harjutusväljade, sealhulgas Männiku harjutusvälja kasutuskoormus riigikaitselise 
väljaõppe korraldamisel suureneb pidevalt. Ka Teie taotletava ala väljaõppealana kasutamise vähenemist 
ei ole ette näha, mistõttu puudub perspektiiv kasutada seda maa-ala muul otstarbel, näiteks 
kaevandamistegevuseks.  
 
Eeldades, et passiivse tarbevaru plokkide 147 ja 148 aktiivseks tarbevaruks ümber kvalifitseerimise ja ploki 
72 kaevandamisväärseks tunnistamise eesmärgiks on edaspidi kaevandamine, ei nõustu Kaitseministeerium 
sellega. Kaitseministeerium ei saa lubada edaspidi sellel maa-alal kaevandamistegevust, kuna see 
vähendaks riigikaitselise väljaõppe võimalusi Männiku harjutusväljal. 
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